
 

Hospital Universitario Torrecárdenas 

C/ Hermandad Donantes de Sangre s/n 

 04009 ALMERIA 

1 

Consejería de Salud y Consumo 

Servicio Andaluz de Salud  

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA TEMPORAL DE DOS PUESTOS DE TÉCNICO/A 
DE FUNCIÓN ADMINISTRATIVA, OPCIÓN ADMINISTRACIÓN GENERAL, PARA EL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS DE ALMERÍA, DEPENDIENTE DEL SAS. COD. 9789 

 (Anuncio público de 19/03/2025) 

 
En relación con la convocatoria pública para su provisión temporal, de 2 puestos de Técnico/a de Función 
Administrativa, Opción Administración General, en el Hospital Universitario Torrecárdenas, uno mediante 
nombramiento de carácter interino por plaza vacante y otro mediante nombramiento de sustitución, COD. 
9789 y finalizado el plazo de presentación de solicitudes, de acuerdo con lo previsto en sus bases de 
convocatoria, esta Dirección Gerencia  

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Designar los miembros que compondrán la Comisión de Evaluación a la que alude la Base VII 
de la convocatoria: 
 
PRESIDENCIA: D. Felipe Cañadas Núñez. Subdirector Gerente. 
VOCALÍAS:   

D. Domingo Jiménez Navarrete. Director Económico Administrativo.  
D. Pedro David Soler Ridao. Subdirector Económico Administrativo.  
Dª Eva Mª Rivas Salvador. Jefa de Servicio. 

SECRETARÍA:  Dª Celia Castillo Valverde. Técnico de Función Administrativa. 
  D. Ángel Gómez Gonzalo. Técnico de Función Administrativa (Suplente). 
 
SEGUNDO.- Aprobar el listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo, con 
indicación, en su caso, de las causas de exclusión: 
 
ADMITIDOS:  

 
1. ALVAREZ GATA, LUIS HUMBERTO 
2. FERNANDEZ MARTINEZ, JUAN JOSE 
3. GALERA RODENAS, CAROLINA 
4. GARCÍA CHACÓN, JOSÉ MIGUEL 
5. GOMEZ MUÑOZ, MARIA DE LOS ANGELES 
6. GUTIÉRREZ GÁLVEZ, ROSARIO 
7. LARA ARANEGA, ROCIO VICTORIA 
8. LOPEZ VAZQUEZ, MONICA 
9. MALDONADO CASTILLO, MARIA DE LA LUZ 
10. MARTINEZ MOYA, MARIA DOLORES 
11. MESAS MAZO, ANA 
12. MORENO MANZANO, MIGUEL ANGEL 
13. PEREZ MEDINA, MARIA BELEN 
14. PONS CAPOTE, PEDRO JOSE 
15. PRIETO PORTO, SANTOS 
16. RALMAL OLIVER, IVAN 
17. ROMERO ASENSIO, ANDRES JOSE 
18. RUBIO LOPEZ, DAVID 
19. RUIZ FERNANDEZ, ANA MARIA 
20. RUIZ MARIA LAURA 
21. RUIZ RUIZ, CRISTÓBAL 
22. SALDAÑA HERNANDEZ, ANGELES 
23. SALVADOR MENA, AMALIA 



 

 Hospital Universitario Torrecárdenas 

C/ Hermandad Donantes de Sangre s/n 

 04009 ALMERIA 

2 

24. SOARES GUILLEN, MARIANA 
25. SOTO FERNANDEZ, MANUEL 
26. TORRES PARDO, MARIA DEL CARMEN 
27. VALDERRAMA CEREZO, EDUARDO 
28. VALVERDE ABAD, MARIA 

 
 
 
EXCLUIDOS:       Causas de exclusión    
 
RODRIGUEZ VILCHEZ, ANTONIO     1, 2 
SEGURA PEREZ, ARANZAZU       1 
 
Causas de exclusión: 
 
(1) No aporta título (o justificante de abono de derechos de expedición del título) de Licenciado/a, 
Ingeniero/a, Arquitecto/a, Grado o equivalente, de conformidad con lo previsto en las Bases II.1 y IV.3 de 
la convocatoria. 
(2) No aporta fotocopia del DNI de conformidad con lo previsto en la Base IV.3 de la convocatoria. 
 
 
TERCERO.- Contra el listado de admitidos y excluidos, los interesados podrán interponer reclamación o 
subsanar los defectos de la documentación, ante esta Dirección Gerencia, en el plazo de 5 días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios y 
página web del Hospital Universitario Torrecárdenas. 
 
 
CUARTO.- Publicar la presente Resolución en los tablones de anuncios y en la página web del Hospital 
Universitario Torrecárdenas, en el día de la fecha. 

 
EL DIRECTOR GERENTE 

 

 
 

 
 

 


